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TTOOIIMMIINNTTAAKKEERRTTOOMMUUSS   VVUUOODDEELLTTAA  22000055  
 
 
 
 

11..   YYllee iiss ttää   
 

Suomen lasten ja nuorten säätiön (SLNS) toiminta-ajatuksena on edistää ja tukea nuorisotyötä 

Suomessa ja Suomen rajojen ulkopuolella. Säätiö näkee tehtävänään turvata sekä edistää lasten ja 

nuorten elämää; auttaa ennaltaehkäisemään ongelmien syntymistä, löytää ja auttaa syrjäytymisvaarassa 

olevia lapsia ja nuoria sekä haastaa yhteiskuntavastuuseen heistä. 

 

Tätä tarkoitusta säätiö edistää myöntämällä apurahoja hallituksen hyväksymille hankkeille sekä itse 

toteuttamalla ohjelmia.. Suomessa säätiön tavoitteena on lisäksi tuoda yhteen yhteiskunnallisen 

vastuun kantavat yritykset ja yhteisöt sekä niiden henkilöstö tarkoituksenaan parantaa nuorten ja 

lasten elinoloja. 

 

Säätiö on osa International Youth Foundation (IYF) -verkostoa, joka toimii yli 60 maassa. Säätiö on 

lisäksi jäsenenä Lastensuojelun Keskusliitossa, Vastuullinen Lahjoittaminen (VaLa) ry:ssä, sekä 

ECYN -verkostossa (European Children and Youth Network). 

 

Vuoden 2005 aikana laadittiin säätiölle uusi strateginen suunnitelma kattamaan vuodet 2006 - 2010. 

Säätiön toiminnan painoarvovalintoja näille vuosille ovat mm. operatiivisuus, maahanmuuttajanuoret 

ja monikulttuurisuus, nonformaali oppiminen, FYDI (Finnish Youth Development Initiative) sekä 

kärkitutkimusseminaarien järjestäminen. 
 
 
 

22..   VVaarrss iinnaaiinneenn  ttooiimmiinnttaa   
 
22..11  SSäääättiiöönn  oohhjjeellmmaatt  jjaa  mmyyöönnnneettyytt  aavvuussttuukksseett  22000055 

Vuonna 2005 säätiön ohjelmatoiminta käsitti, myönnettyjen avustusten lisäksi, myös Zest – 

elämäntaito-ohjelman sekä Karjalan tasavallan ja Viipurin alueen lasten ja nuorten hyvinvoinnin 

edistämiseen kohdistetun Karjalan Lapsi- ohjelman. 

 

Säätiön ylläpitämän ja rahoittaman ohjelmatoiminnan lisäksi vuonna 2005 jaettiin avustuksina 

Suomeen, lähialueelle (Venäjän Karjalaan) sekä ulkomaille tukea yhtensä noin 185 000 €. 

(Tuloslaskelmassa 92 700 € sekä taseen seuraavalle vuodelle siirtyneiden varojen kautta 92 400 €.). 

Kotimaisina avustuksina on tuettu seuraavia hankkeita: SOS -lapsikylät, Pro Tarkkis (Pitkälle 

syrjäytyneiden oppilaiden kiinnittäminen yhteiskuntaan), Helppimesta (Ennaltaehkäisevä nuorisotyö 

web-palvelussa) ja Lohjan seudun mielenterveysseuran hanke “Nuorten virkistystoiminta”. 
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Säätiö on toiminnassaan hakenut avustuskohteiksi parhaita mahdollisia jo toiminnassa olevia 

hankkeita. Säätiö hallinnoi ja toteuttaa omia ohjelmia tämän avustustoiminnan lisäksi. Vuonna 2005 

Zest – ohjelman toteuttaminen, ankkuroiminen koulumaailmaan sekä toteuttaminen myös 

ruotsinkielisissä kouluissa oli ohjelman tavoite, joka toteutui. 

 

Säätiön Karjalan Lapsi – ohjelmaa jatkettiin kartoittamalla sekä tukemalla uusia avustuskohteita. 

Vuonna 2005 myönnettiin uusia avustuksia noin 165 000 €. 

 

”Paikallishallinto ja alkuperäisväestön osallistuminen Ecuadorissa” – kehitysyhteistyöhankkeen 

toteutus viivästyi maan sisäisistä poliittisista levottomuuksista johtuen. Hanke jatkuu kuitenkin 

suunnitelmien mukaan. Tavoitteena on demokratian ja yhteisöllisyyden vahvistaminen 

alkuperäiskansojen keskuudessa. 

 

Ulkoasiainministeriö hyväksyi vuonna 2005 säätiön hakemuksen ”Support for Rural Schools: 

Improving the quality of education in the central highlands”, joka toteutetaan Ecuadorin 

alkuperäiskansojen keskuudessa. Hanke on kaksivuotinen vuosille 2006 ja 2007. 
 
 
22..22  ZZEESSTT  --  oohhjjeellmmaa  

Zest – ohjelma on vuodesta 2003 kannustanut yläkoulun nuoria löytämään ja kehittämään 

vahvuuksiaan ja elämäntaitojaan. Ohjelman asiantuntijoina toimivat professori Kari Uusikylä ja 

valmentaja Ari Tammivaara. Ohjelman kehittämisestä vastaa laaja-alainen asiantuntijaryhmä, joka 

kokoontui vuoden 2005 aikana 8 kertaa. Zest -ohjelman päärahoittaja on Nokia ja Zest -ohjelma on 

osa IYF:n ja Nokian laajaa kansainvälistä nuoriso-ohjelmaa. Folkhälsan tuli ohjelman uudeksi 

tukijaksi syksyllä 2004. Zest -ohjelman vuosibudjetti on noin 240 000 €. 

 

Zest - ohjelman viestiä nuorille välitettiin 7 lahjakkaan ja menestyneen nuoren suomalaisen 

muodostaman Zest – tiimin yläkouluvierailujen kautta. Vuonna 2005 Zest - tiimiin kuuluivat Veikka 

Gustafsson, Heli Kruger, Samppa Lajunen, Jarkko Nieminen, Peter Nyman, Tiia Piili ja Lenni - Kalle 

Taipale. Tiimiläiset tekivät kuluneen vuoden aikana yhteensä 111 Zest -vierailua ympäri Suomea 

tavoittaen yli 27 000 yläkouluikäistä nuorta. Kouluvierailuiden lisäksi ohjelma on ollut esillä useilla 

nuorisomessuilla sekä vanhemmille että kasvatusalan ammattilaisille suunnatuissa tilaisuuksissa. 

Opettajia ja vanhempia Zestin tilaisuudet tavoittivat yli 3 500 erilaisissa luento- ja koulutus-

tilaisuuksissa. 

 

Zestin vierailut ovat saavuttaneet suuren suosion sekä nuorten että opettajien keskuudessa, mistä 

kertoo säätiön saama positiivinen palaute sekä sadat vuoden aikana tulleet yhteydenotot sekä 

vierailupyynnöt.  

 

Vuoden aikana Zestin internetsivuilla (www.zest.fi) vieraili yli 61 000 kävijää. Opettajia on 

rekisteröitynyt sivuillemme noin 300 kpl vuoden aikana. Sivuilta löytyviä valmiita elämäntaitoja, 
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luovuutta ja lahjakkuutta käsitteleviä tuntisuunnitelmia on hyödynnetty aktiivisesti opetustyössä. 

Opettajat arvioivat Zest - ohjelman sisällön arvosanalla 9.1 ja vaikuttavuuden arvosanalla 8.6.  

Fountain Parkin kanssa saatiin valmiiksi ohjelman internet-pohjaisen evaluointityökalun työstäminen 

ja siihen liittyvä kouluille toimitettava ohjeistus.  

 

Vuoden 2005 aikana aloitettiin yhteistyö Avartti nuoriso-ohjelman kanssa ja pyrkimyksenä on löytää 

yhteistyömuoto, joka antaa nuorille mielekkään mahdollisuuden vahvistaa elämäntaitojaan. Zest -

ohjelman sisältöjen mukainen teemaviikko suunniteltiin ja toteutettiin TV 4:n Buusteri -ohjelmalle, 

joka lähetettiin televisiosta joulukuussa. Zest -ohjelma oli myös mukana kehittämässä Next Step- 

messujen uuden elämäntaitoja ja suvaitsevuutta korostavaa Free Step – osaston sisällöllistä puolta 

yhdessä Sakki ry:n ja Allianssin kanssa. 

 

Zest -ohjelman kumulatiivinen, ohjelman alusta lukien tavoitettu nuorten määrä, oli vuoden 2005 

lopussa yli 75 000 nuorta. 

 

Zest - ohjelma esiintyi julkisuudessa vuoden 2005 aikana noin 70 kertaa sekä valtakunnallisissa että 

paikallisissa medioissa, joista artikkeleiden osuus oli 55 kpl, radiohaastattelujen 3 kpl ja 

televisioesiintymisien 12 kpl. 
 
 
22..33  KKaarrjjaallaann  LLaappssii  --  oohhjjeellmmaa 

Säätiön kolmivuotisen Karjalan Lapsi – ohjelman kolmas ja viimeinen varainkeruu toteutettiin 

syksyllä 2005. Ohjelman toteutuksessa on kuitenkin meneillään vasta toinen vuosi, minkä lisäksi 

avustuksia on myönnetty monivuotisille projekteille, joiden lasketaan päättyvän vasta vuonna 2008. 

Näin ohjelman toteuttaminen jatkuu säätiön toimesta vielä noin kolme vuotta. Projektin tavoitteena 

on tukea 5 – 25 -vuotiaiden lasten ja nuorten tervettä kasvua Karjalan tasavallassa ja Viipurin piirissä. 

 

Projektin paikallisina asiantuntijoina Karjalan tasavallassa toimivat Petroskoin valtiollisen yliopiston 

vararehtori Nikolai Toivonen, opetusministeriön osastopäällikkö Galina Grigorjeva sekä pedagogisen 

yliopiston lehtori tohtori Olga Zvyagina. Suomalaisena asiantuntijana ryhmässä toimii suunnittelija 

Martti Kemppainen Lastensuojelun Keskusliitosta. 

 

Projektia valvovan Executive komitean (EC-komitea) puheenjohtajana toimii Rafaela Seppälä, 

jäseninä ovat Anna Ehrnrooth, Riitta Brunow, Karin Salovaara - Pentti, Helena Walldén ja Sirpa 

Widomski. Komitean tehtävänä on esittää hallitukselle avustettavat hankkeet sekä seurata jo 

käynnissä olevia hankkeita. 

 

Avustuksille asetut kriteerit noudattavat Suomen lähialueyhteistyön strategiaa: nuorten huumeiden 

käytön ehkäisy, nuorten terveyden edistäminen, tarttuvien tautien ehkäisy ja hoito sekä 

kansalaisyhteiskunnan vahvistaminen. Lisäksi säätiön kriteereiden mukaan hankkeiden valinnassa on 

kiinnitetty erityistä huomiota niiden ennaltaehkäisevään luonteeseen ja sosiaalisen orpouden 
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vähentämiseen. Kansalaisyhteiskunnan vahvistumista on tavoiteltu tukemalla paikallisten toimijoiden 

osallistumismahdollisuuksia ja yhteistoimintaa. Ohjelmassa on myös aktiivisesti pyritty edistämään 

nuorten omaa vastuuta terveydestään. 

 

Vuoden 2005 aikana myönnettiin uusina avustuksina yhteensä noin 165 000 €, joista kansainvälisen 

Avartti – ohjelman tukeminen ja kehittäminen olivat Karjalan Lapsi projektin suurin yksittäinen 

avustuskohde. Avartti -ohjelmaa toteuttaa Karjalassa Karelian Regional Public Charity Fund 

yhteistyössä Suomen opetusministeriön ja Nuorten Palvelu ry:n kanssa. Avartti - yhteistyön 

tavoitteena on tukea Avartti -ohjelman toteuttamista Karjalassa, innostaa nuoria ja heidän ohjaajiaan 

toimimaan sekä levittää jo saatuja kokemuksia edelleen mm. Viipurin piiriin. 

 

Muita tuettuja hankkeita olivat mm. ”Ochag: Your Former Enemy is Your Best Friend”, jonka avulla tuetan 

erityisesti riskialttiiden nuorten maahanmuuttajaperheitä sekä suvaitsevaisuutta että rauhanomaista 

kanssakäymistä ongelma-alueilla. ”Wings of Hope: Publishing centre for handicapped youth” puolestaan 

edistää ja tukee näiden nuorten työllistämistä muuten vaikeissa olosuhteissa. ”Vuokkiniemen poikien 

kunnostuspaja” -hanke osa laajempaa koulun ja kylän hanketta, jossa pojat ja nuoret miehet ovat kylän 

riskialttein ryhmä. ”Doroga - Sovinto” on projekti uhrin ja nuoren rikoksentekijän ongelmallisen 

suhteen selvittämiselle ja konfliktien ehkäisemiseksi. 

 

Erillisinä joululahjatervehdyksinä säätiö tuki koulu nro 8:n toimintaa. Koulu on 45 oppilaan 

erityiskoulu syrjäytyneille nuorille, joilla on rikostausta ja joista 12 orpoja. Valtaosalla koulun 

oppilaista on psykososiaalisia ongelmia. 
 
 
22..44  MMuuuutt  aavvuussttuukksseett  

1 SMARTMOVE - kannustusstipendi liikuntakasvatuksen tukemiseen  

Yhteistyössä Pfizer Oy:n kanssa Suomen lasten ja nuorten säätiö kehitti lasten ja nuorten 

liikuntakasvatusta tukevan Smartmove – stipendiohjelman vuonna 2004. Asiantuntija- 

yhteistyökumppaneina ovat alusta asti mukana olleet Jyväskylän yliopiston liikuntatieteiden laitos sekä 

Liikunnan ja Terveystiedon opettajat ry. Stipendiä ovat olleet tervetulleita hakemaan niin opettajat 

kuin eri yhteisöjen edustajatkin. Erityistä painoa päätettiin vuonna 2005 antaa hankkeille, jotka 

perustuivat lasten ja nuorten omiin ideoihin. Stipendejä jaettiin vuonna 2005 yhteensä noin 6 500 €. 

 

Vuonna 2005 hakemuksia tuli määräaikaan mennessä 77 kappaletta. Hakemukset kävi läpi ja 

palkittavat hankkeet valitsi Jyväskylän yliopiston liikuntakasvatuslaitoksen kokoama työryhmä, 

Työryhmään kuuluivat Jyväskylän yliopistolta Mariana Siljamäki, Rauno Pietiläinen, Pauli Rintala ja 

Pertti Huotari sekä Helinä Perttu Suomen lasten ja nuorten säätiöstä. 

 

Stipendien jaossa kiinnitettiin erityisesti huomiota seuraaviin Smartmove -hankkeen kriteereihin: 

Lisääkö hanke suvaitsevaisuutta, yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä ympäröivän yhteisön kanssa? Ovatko 

lapset ja nuoret aktiivisesti mukana hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa? Lisäksi stipendeillä 
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haluttiin palkita tuoreet, erilaiset ideat sekä huomioida erilaisia kouluja samoin myös erilaiset 

yhteistyötahot esimerkiksi järjestö-, vanhempainyhdistys- tai nuorisotoimiyhteistyötä pyrittiin 

tuomaan esille. Vuonna 2005 palkittiin Turun Aivohalvaus- ja dysfasialiiton Kolme 

liikuntatapahtumaa -hanke sekä Palokan koulun ja lukion nuorten liikuntaharrastusaktiivisuuden 

lisäämistä edistävä hanke 500 euron stipendillä, jonka lisäksi 27 liikuntakasvatushanketta saivat 200 

euron stipendin. 

 

2 Luotsi  

Hanke kohdennettiin yhteistyössä säätiön ja TVO:n kanssa. Ensisijaisena tavoitteena projektissa oli 

ennaltaehkäistä raumalaisten 7-luokkalaisten nuorten mielenterveyden ongelmien syntymistä ja pyrkiä 

vahvistamaan nuorten voimavaroja. Tavoitteena oli myös madaltaa kynnystä uskaltaa hakea apua 

ennen kuin ongelmia syntyy sekä tukea nuoren vanhempia jaksamaan arjen aherruksessa. Projektin 

tavoitteena oli rakentaa yhteistyössä kaikille kouluille räätälöidysti ennaltaehkäisevän 

mielenterveystyön toimintatapa, jonka avulla nuoria tuetaan suoraan sekä välillisesti koulun 

henkilökunnan kautta. Säätiö on tukenut 18 500 eurolla Luotsi-projektia, jonka toteuttajana oli 

Rauman seudun mielenterveysseura ry. 

 

Projektin aikana tehtiin tiivistä yhteistyötä yläkoulujen nuorten ja opettajien kanssa. Projektin kaikki 

toiminnalliset osiot toteutuivat. Jokaisella yläkouluilla järjestettiin vuoden 2005 aikana 

mielenterveyteen liittyvä teemapäivä. Lisäksi opettajille järjestettiin koulutusta ja vanhemmille 

pidettiin mielenterveysaiheinen vanhempainilta. Oppimateriaaliksi tarkoitetun mielenterveysasioiden 

työkalupakki työstettiin ja lisäksi syksyllä 2005 järjestettiin nuorille mielenterveysmessut. 

 

3 Iltapäiväkerhotoiminnan tukeminen 

UPM-Kymmenen suomalaisen henkilöstön parissa suoritetun Tunti Lapselle -keräyksen 

kokonaistuotto oli yhteensä noin 88 000 euroa. Se jaettiin sopimuksen mukaisesti ulkomaisen ja 

kotimaisen kohteen kesken. Tuotosta 70 prosenttia eli 61 500 euroa kohdistettiin Suomessa 1-2-

luokkalaisten aamu- ja iltapäiväkerhotoimintaan keräyspaikkakunnittain. Loput tuotosta suunnattiin 

Balkanin alueen lasten ja nuorten tasapainoisen kasvun turvaamiseksi. 

 

Vuonna 2005 maksettiin säätiöltä 24 avustusta koululaisten aamu- ja iltapäiväkerhojen toimintaan 

yhdessä UPM-Kymmene kanssa valituille paikkakunnille. Paikkakunnat olivat Heinola, Helsinki, 

Joensuu, Juupajoki, Jyväskylä, Jämsä, Jämsänkoski, Kajaani, Keuruu, Kotka, Kuusankoski, Kuopio, 

Lahti, Lappeenranta, Lohja, Parkano/Aureskoski, Pietarsaari, Rauma, Ristiina/Pellos, Savonlinna, 

Valkeala/Kalso, Valkeakoski ja Viiala. 

 

Avustusten saajat ovat sitoutuneet käyttämään avustuksen koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan 

sekä raportoimaan hankkeistaan alkuvuodesta 2006.  
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4 Kalevalan Sankarit 

Kalevalan sankarit on syrjäytymisvaarassa oleville nuorille kohdistettu sosiaalisen integroitumisen 

ohjelma, jossa nuorille annetaan positiivisia toiminnan mahdollisuuksia ja edistetään sosiaalista 

yhteisöllisyyttä. Ohjelmaa toteutetaan Venäjän Karjalassa yhteistyössä Fortumin kanssa. Hankkeen 

kohderyhmään kuuluu 13 - 15 -vuotiaita ongelmanuoria. Suurin haaste on saada nuoret mukaan 

toimintaan, jonka avulla heidän yhteiskunnanvastainen käytöksensä muuttuisi myönteisemmäksi. 

Ongelmat, joihin nuoret törmäävät perheissään ja koulussa, sekä kaveripiirin negatiivinen vaikutus, 

ovat esteenä silloin kun nuoria yritetään saada mukaan erilaiseen toimintaan. Tuloksena on, että 

nuoret helposti päätyvät käyttämään päihdeaineita, tekemään rikoksia ja jättämään koulunsa kesken. 

Niiden nuorten, joista ei huolehdita kotona, ongelmat ovat erityisen vaikeita. 

 

Projektissa mukana olevat asiantuntijat jatkavat nuorten sosiaalisen integroitumisen seuraamista 

olemalla yhteydessä koulujen sosiaalipedagogien ja psykologien kanssa. Ongelmanuoret on kartoitettu 

yhteistyössä koulujen ja sosiaaliviranomaisten kanssa. Hankkeen vuosibudjetti on noin 15 000 €. 

 

5 Ecuador 

Ulkoministeriön myöntämän kehitysyhteistyön turvin jatkettiin säätiön ja ecuadorilaisen IYF – 

partnerin, Fundación Esquelin, ”Paikallishallinto ja alkuperäisväestön osallistuminen Ecuadorissa” 

hanketta, jonka vuosibudjetti on 50 000 €. Hankkeen toinen osa ”Läpinäkyvyyden ja kansalaisten 

valvontajärjestelmän vahvistaminen” jatkuu ensimmäisen vaiheen loputtua. Myös toiselle osalle on 

rahoitus jo myönnetty. Joulukuussa 2005 UM myönsi avustuksen myös vuosille 2006 - 2007 

“Support for Rural Schools: Improving the quality of education in the central highlands” -hankkeelle, 

jota toteutetaan provinsseissa Chimborazo, Bolívar, Cotopaxi ja Tungurahua. Hanke tukee 

alkuperäiskansojen kolunkäyntiä Ecuadorin ylämailla.  
 
 
 

33..   MMuuuu  vvaarrss iinnaaiinneenn  ttooiimmiinnttaa   
  
33..11  FFYYDDII  --  FFiinnnniisshh  YYoouutthh  DDeevveellooppmmeenntt  IInniittiiaattiivvee  

Lasten ja nuorten hyväksi tehdyn työn tukemista, sekä yhä enenevässä määrin nimenomaan 

ennaltaehkäisevän työn tukemista, pidetään yhtenä tärkeimmistä päämääristä kansainvälisessä 

kehitysyhteistyössä. 

 

Keväällä 2005 säätiö alkoi valmistella Ulkoasiainministeriölle esiteltävää hanketta, jonka päämääränä 

on muodostaa osaamiskeskus suomalaisista nuorisotyötä tekevistä järjestöistä, joilla on monipuolinen 

alan asiantuntemus. Johtoajatuksena on toimia yhteistyö-, koordinaatio- ja asiantuntijaelimenä 

kotimaisilla ja kansainvälisillä foorumeilla, toteuttaa kehitysyhteistyöprojekteja yhteistyössä eri tahojen 

kanssa ja tiedottaa kehitysmaiden lapsia ja nuorisoa koskevista asioista. Lisäksi toimenkuvaan voisi 

kuulua, UM:n toimeksiannosta, asiantuntijalausuntojen antaminen lapsi- ja nuorisotyön 

hankehakemuksista, hyvien lapsi- ja nuorisotyön hankekriteereiden kehittäminen (Best Practices), 

sekä järjestöjen kouluttaminen ja neuvonta. 
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Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Paula Lehtomäen tapaamiseen maaliskuussa 2005 osallistuivat 

säätiön hallituksen puheenjohtaja, säätiön neuvottelukunnan jäsen ja IYF:n hallituksen jäsen Sari 

Baldauf sekä säätiön toiminnanjohtaja. 

 

Neuvotteluja jatkettiin ulkoministeriön kanssa ja syksyllä 2005 myös International Youth 

Foundationin presidentin William S. Reesen kanssa tavoitteena hyödyntää IYF:n Global Partner 

Networkia, joka luotettavana verkostona toteuttaa hankkeita noin 70 maassa. Ensimmäinen 

ehdotusluonnos jätettiin ulkoasiainministeriölle joulukuussa. 
 
 
33..22  KKäärrkkiittuuttkkiimmuusssseemmiinnaaaarrii 
Keväällä 2005 kypsyi ajatus kärkitutkimusseminaarien järjestämisestä Suomessa säätiön 

asiantuntijaroolin vahvistamiseksi. Hanke lähti varsinaisesti käyntiin syksyllä säätiön asiantuntijaraadin 

kokouksessa käydyn keskustelun jälkeen. Erillinen työryhmä valmisteli alustavaa teemaa ja sisältöä 

seminaarille. Työryhmän ehdotus hyväksyttiin hallituksen kokouksessa joulukuussa. 

Tutkimusseminaarin moderaattorina toimii Sari Baldauf ja ohjausryhmän puheenjohtajana säätiön 

asiantuntijaraadin puheenjohtaja Tommi Hoikkala. Seminaari suunnitellaan pidettäväksi viimeistään 

alkuvuodesta 2007. 
 
 
33..33  MMaaaahhaannmmuuuuttttaajjaannuuoorreett  SSuuoommeessssaa  --  oossaa  kkookkoonnaaiissuuuuttttaa 
Säätiön monikulttuurisuuteen ja suvaitsevaisuuteen pureutuva toiminta maahanmuuttajien parissa 

aloitettiin syksyllä 2005. Toiminnan tavoitteena on maahanmuuttajanuorten yhteiskuntaan 

integroimisen edistäminen opastuksen, käytännön toimintainstrumenttien ja työllistämisen avulla ja 

erilaisuuden - sekä kulttuurisen että yksilökohtaisen - hyväksyminen  

 

Alustava, rajattu kartoitus alan työstä Suomessa tehtiin elokuussa 2005, jonka pohjalta hankkeen 

tavoitteet alustavasti määriteltiin. Yhtenä keskeisenä kriteerinä maahanmuuttajanuorten yhteiskuntaan 

integroimisen toteuttamiseksi on työllistäminen.  

 

Yhteiskuntaan integroiminen sisältäisi esimerkiksi opastusta työhaastattelutilanteisiin ja suomalaiseen 

työyhteisöön, muiden yhteiskunnallisten aktiviteettien ja harrastusten tärkeyden esilletuomista eli 

nonformaalin oppimisen kehittämistä ja tukemista sekä terveydenhuoltoon liittyviä kysymyksiä.  

 

Monikulttuurisuuden arvo ja erilaisuuden hyväksyminen ja ymmärtäminen ovat asennekasvatuksen 

panostuksen päämäärinä. Tätä toimintaa toteutetaan kouluihin suunnatun teemavihkon avulla. 
 
 
33..44  IIYYFF 

Säätiön kansainvälisen toiminnan perustana, Karjalan Lapsi - projektin lisäksi, oli yhteistyö säätiön 

International Youth Foundationin verkoston Global Partner -verkoston kanssa. Säätiö toimi myös 
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aktiivisesti IYF:n verkostoon kuuluvien eurooppalaisten partnereiden European Children and Youth 

Networkin (ECYN) toiminnan kehittämisessä.  

 

IYF ei poikkeuksellisesti järjestänyt vuonna 2005 Global Partner Network -tapaamista. Lokakuussa 

2005 kuitenkin IYF ja Nokia järjestivät Helsingissä Make a Connection (MaC) partnerikokouksen. 

Koska MaC -verkosto käsittää osan IYF:n Global Partner Networkia toteutui laajaa kansainvälistä 

verkottumista ja sen yhteistyömahdollisuuksia koskeva pohdinta monipäiväisen seminaari- ja 

työpajatoiminnan avulla. 
 
 
33..55  MMuuuu  ttooiimmiinnttaa::  ttiieeddoottuuss  jjaa  kkoottiissiivvuutt 

Vuoden 2005 aikana säätiö julkisti seuraavat lehdistötiedotteet: 

 

1.1 2005  Suomen lasten ja nuorten säätiön hallituksen myöntämät Karjala Lapsi -avustukset 

5.1.2005  Hallitukseen ja neuvottelukunnan uusia jäseniä 

22.1 2005  YK:n liikunnan ja urheilun teemavuosi 2005. Smartmove -stipendit kannustavat  

  koululaisia tänäkin vuonna liikkumaan 

9.3 2005  Olkiluodon lähiseudun nuoret TVO:n tuen kohteena. Ennaltaehkäisevä Luotsi- 

  projekti alkaa Rauman seudun kouluissa 

30.11 2005 Smartmove -stipendeillä tuetaan hyviä liikuntakasvatushankkeita 

 

Zest - ohjelma esiintyi julkisuudessa vuoden 2005 aikana noin 70 kertaa sekä valtakunnallisissa että 

paikallisissa medioissa, joista artikkeleiden osuus oli 55 kpl, radiohaastattelujen 3 kpl ja 

televisioesiintymisien 12 kpl. 

 

Säätiön viestintäsuunnitelman toteuttaminen ja kotisivu-uudistuksen suunnittelu aloitettiin keväällä 

2005 yhteistyössä Viestintätoimisto Pohjoisrannan kanssa. Kotisivujen ulkonäkö ja sisältö työstettiin 

pitkälle vaikka uudistettujen sivujen julkaisu siirtyikin vuoden 2006 puolelle. 
 
 
 

44..   SSäääätt iiöönn  oorrggaanniissaaaa tt iioo  
 
44..11  YYlleeiissttää  
 

Säätiön asiantuntijaraadin ensimmäinen yleiskokous pidettiin syyskuussa. Kokouksessa pohdittiin 

mm. asiantuntijaraadin tulevaa roolia säätiön strategisen linjauksen puitteissa, sekä 

kärkitutkimusseminaarin teemaa, rakennetta ja sisältöä. Asiantuntijaraati kommentoi myös säätiön 

strategisen linjauksen valintoja näkökulmastaan antaen positiivista palautetta strategian sisällölle. 

 

Säätiön strategisen linjauksen työstämiseksi hallitus piti toukokuussa strategiapäivän jossa, pohdittiin 

työryhmän alustusta ja keskusteltiin arvovalinnoista. Hallituksen jäsen fil. tri. Helena Helve alusti 

teemalla Nuorisotutkimuksen ajankohtaiset kysymykset ja SLNS:n projektit kansainvälisen 
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nuorisotutkimuksen näkökulmasta. Kokoukseen oli myös kutsuttu asiantuntijaraadin puheenjohtaja 

Suomen Nuorisotutkimusseuran tutkimusjohtaja Tommi Hoikkala.  

 

Vuonna 2005 uudistettiin myös säätiön organisaatiota ja toimintamalleja. Seuraavan vuoden 

toimintasuunnitelman ja hallitukselle annettavien taloudellisten neljännesvuosiraporttien laadinta 

aloitettiin. Myös säätiön toiminnan ja projektien takautuva dokumentointi toteutettiin. Säätiölle 

nimettiin työvaliokunta sekä puheenjohtajalle varamies kalenterivuodeksi kerrallaan. Työvaliokunnan 

ja varamiehen toiminta ja valtuudet määritetään sisäisellä toimintaohjeella, jonka säätiön hallitus on 

hyväksynyt. 

 

Säätiön kirjanpito siirrettiin uudelle yritykselle Oy Eknos Ab:lle, minkä yhteydessä myös tilikartta 

uusittiin, kustannuspaikat laajennettiin toimintaa vastaaviksi sekä aloitettiin kuukausittainen 

seurantaraportointi säätiön toiminnanjohtajalle. 
 
 
44..22  HHaalllliittuuss  

Säätiön asioista päättää ja sitä edustaa vuodeksi kerrallaan valittu hallitus, joka koostuu yhteiskunnan 

eri osa-alueita tuntevista henkilöistä ja jossa on edustettuna nuorisotyön asiantuntemusta, 

yhteiskunnallista tietämystä ja taloudellista asiantuntemusta. Vuoden 2005 hallituksen kokoonpano 

oli seuraava: puheenjohtaja Pär Stenbäck, ministeri; Veikka Gustafsson, vuorikiipeilijä; Helena Helve, 

professori; Marja-Leena Knuutinen, rehtori, Suomen Lions-liiton pj 2003 - 2004; Ilari Rantakari, 

ulkoasiainneuvos, UM; Martin Sandelin, Vice President, Nokia; Rafaela Seppälä, johtaja; Raimo 

Tammilehto, pankinjohtaja, OKO-pankki, sekä nuorisojäsenenä Joni Virkkunen, opiskelija.  Hallitus 

kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. 

 

Hallitus kokoontui vuosikokoukseen 18. toukokuuta ja syyskokoukseen 8. joulukuuta. 

Syyskokouksessa hallitus täydensi itseänsä kutsumalla jäseniksi Metsäliitto - Yhtymän edellisen 

pääjohtajan Antti Oksasen Veikka Gustafssonin tilalle. 
 
 
44..33  AAssiiaannttuunnttiijjaarraaaattii  

Asiantuntijaraati edustaa ja kehittää säätiön nuorisotyön asiantuntemusta seuraten alan tutkimusta ja 

käytännön sovellutuksia sekä perehtyen hallituksen pyynnöstä ehdolla oleviin nuorisoprojekteihin. 

 

Säätiön asiantuntijaraatiin kuuluu 16 henkeä. Raadin puheenjohtajana toimi Tommi Hoikkala, 

Nuorisotutkimusseuran tutkimusjohtaja, jäsenet: Eija Alaja, Nuori Suomi; Viveca Hagmark, 

Folkhälsan; Ritva Jykelä, Turun kaupunki; Martti Kemppainen, Lastensuojelun keskusliitto; Tapio 

Kuure, Nuorisotutkimusseura, politiikan tutkimuksen laitos, Tampereen yliopisto; Merja Kylmäkoski, 

Nuorisotutkimusseura, yhteiskuntatieteen tutkimuksen laitos, Tampereen yliopisto; Olli Paikkala, 

Raha-automaattiyhdistys; Petri Paju, Humanistinen Ammattikorkeakoulu; Kati Rantala, 

Nuorisotutkimusseura, Sosiologian laitos, Helsingin yliopisto; Markku Soikkeli, STAKES, ehkäisevän 

päihdetyön suunnittelija; Heikki Takkunen, Lempäälän monitoimikeskus; Heikki Vuojakoski, 
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toiminnanjohtaja Nuorten Akatemia; Ari Tammivaara, valmentaja; Kari Uusikylä, professori, 

opettajankoulutuslaitos, Helsingin Yliopisto; Pilvikki Heikinaro - Johansson, liikuntapedagogiikan 

professori., Jyväskylän yliopisto 

 

Säätiön syyskokouksessa asiantuntijaraatiin nimettiin vuodelle 2006 Jukka Ruotsalainen, Suomen 

Avartti - ohjelma, Viveca Hagmarkin tilalle. 
 
 
44..44  NNeeuuvvootttteelluukkuunnttaa  

Neuvottelukunta toimii säätiön neuvoa-antavana elimenä ja sen jäsenet edustavat eri yhteiskunnallisia 

piirejä. Neuvottelukunta seuraa säätiön varainkäyttöä sekä perehtyy tilintarkastajien lausuntoon.  

 

Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimi Veli Sundbäck (Nokia), jäseninä: Eeva Ahtisaari, Claes 

Andersson, Pentti Arajärvi, Sari Baldauf, Jouni Heinonen, Harri Holkeri, Lauri Ihalainen, Jussi 

Järventaus, Heli Kruger, Stefan Mutanen, Hannu Penttinen, Risto Piekka, Mirja Pyykkö, Marjo 

Raitavuo, Olli Saarela, Ari Sarjanen, Vappu Taipale, Kirsti Vaalikivi, John Vikström, Sirpa Widomski, 

Hannu Juvonen (Pfizer) Mauno Paavola (TVO), Riitta Savonlahti (UPM Kymmene), Carola Teir-

Lehtinen (Fortum) ja Antti Piippo (Elcoteq). Syyskokouksessa 2005 kutsuttiin uusiksi jäseniksi Marja-

Kaisa Aula, lapsiasiavaltuutettu; Markus Flaaming, Suomen Lions-liiton pääsihteeri; Mikko Heikka, 

Espoon piispa; Erkki Kangasniemi, OAJ:n puheenjohtaja; Peter Nyman, toimittaja; Aino Sallinen, 

rehtori, Jyväskylän yliopisto; Jan-Erik Stenman, toimitusjohtaja, Veritas-Group; Kari Uusikylä, 

professori, Helsingin yliopisto. 

 

Neuvottelukunta kokoontui vuosikokoukseen huhtikuussa 2005 Mäntyniemessä isäntänään tri Pentti 

Arajärvi. Kokouksessa esiteltiin tilintarkastajien kertomus sekä säätiön toimintaa ja hankkeita. 

Kokouksessa keskusteltiin vilkkaasti säätiön toiminnasta tämän päivän yhteiskunnassa sekä uusista 

strategisista linjavalinnoista. 

 

Neuvottelukunnalle lähetettiin lokakuussa tiedotuspaketti joka sisälsi oheiskirjeen toiminnallisen 

yhteenvedon lisäksi: Asiantuntijaraadin kokouksen pöytäkirjan liitteineen, Säätiön hallituksen 

hyväksymän strategian vuosille 2006 -2010, Zest - ohjelman toimintakertomuksen (syksy 2004 - syksy 

2005) sekä Karjalan Lapsi -ohjelman seurantataulukon. 
 
 
44..55  TTooiimmiissttoo  jjaa  hheennkkiillöökkuunnttaa  

Säätiön toiminnanjohtajana toimi Ira Carpelan, Zest -projektipäällikkönä Helinä Perttu, 

ohjelmapäällikkö Pieta Hytin työsuhde päättyi huhtikuussa. Toimiston assistenttina on toiminut 

vuoden alusta Hanna Manninen, joka jatkoi tehtävässään läpi vuoden kuitenkin syksystä vain osa-

aikaisena. Syksystä assistentintehtäviä on hoitanut Katariina Helkiö. FYDI -hankkeesta ja ulkomaan- 

ja lähialueprojekteista on syyskuusta eteenpäin vastannut Tracy Dolan. 

 

Säätiön toimisto sijaitsee Helsingin keskustassa Yrjönkadulla. 
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44..66  TTiilliinnttaarrkkaassttaajjaatt  22000055 
Säätiön tilintarkastajina toimivat Carl Erik Johnsson (KHT) ja Arto Kuusiola (KHT), molemmat 

Ernst & Youngista, varamiehinä Mikael Holmström (KHT) sekä Pekka Räisänen (KHT) myös Ernst 

& Youngista. 

 

Arto Kuusiolan lopettaessa Ernst & Youngissa valittiin syyskokouksessa uusiksi tilintarkastajiksi 

vuodelle 2006 Carl Erik Johnsson (KHT) ja Pekka Olavi Räisänen (KHT), molemmat Ernst & 

Youngista, sekä varamiehiksi Lars Mikael Holmström (KHT) ja Anu Pauliina Ojala (KHT) 

molemmat Ernst & Youngista. 
 
 
 

55..   TTaalloouuss  
 

Vuonna 2005 säätiö teki yhteistyötä Elcoteqin, Fortumin, Nokian, ja Pfizerin kanssa. Yhteistyötä 

tehtiin ja neuvotteluja tulevasta yhteistyöstä käytiin myös Veritaksen, Folkhälsanin, Viestintätoimisto 

Pohjoisrannan ja Mehiläisen kanssa. Säätiön hankkeita ovat yritysten lisäksi rahoittaneet myös 

Opetusministeriö ja Ulkoasiainministeriö. 

 

Lions-liitto nimesi säätiön yhdeksi niistä lapsi- ja nuorisotyön asiantuntijajärjestöistä joille ohjataan 

tukea Lions-liiton vuoden 2006 Punainen Sulka kampanjalla kerättävistä varoista. 

 

Säätiön varainkeruutoiminta jatkui Karjalan Lapsi – ohjelmassa kolmannen ja viimeisen 

varainkeruuvuoden osalta ja varainkeruu ylsi niihin tavoitteisiin jotka oli asetettu. Varainkeruuta 

tehtiin myös yhteistyössä Perheyritysten Liiton kanssa järjestämällä hyväntekeväisyysgaala jonka 

tuotoilla tuettiin SOS -lapsikylien toimintaa. Gaala järjestettiin Hotelli Crown Plazassa maaliskuussa. 

 

Säätiön toteuttamia hankkeita ovat Zest -ohjelman lisäksi mm. Fortumin Kalevalan Sankarit joka 

tukee syrjäytymisvaarassa olevia ongelmanuorten projektia Venäjän Karjalassa ja Pfizerin 

liikuntakasvatushankkeiden kannustusstipendi Smartmove. Elcoteqille esitettiin syksyllä harkittavina 

hankkeina tyttöjen kouluttamisprojekti Intiassa ja tietokonekerhotoimintaa sosiaalisesti 

syrjäytymisvaarassa oleville nuorille Venäjän Karjalassa, Elcoteq päätti lähteä tukemaan molempia 

hankkeita. 

 

Säätiön jakamat avustukset nousivat vuodesta 2004. Vuonna 2005 jaettiin avustuksina yhtensä noin 

185 000 €. 

 

Karjalan Lapsi - ohjelman varainkeruun kautta saadut varat ovat kytketyt ohjelman toteuttamiseen ja 

näin ollen siirrettävä osaltaan seuraavalle vuodelle. Säätiön tilinpäätöksessä varoja siirretäänkin 
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huomioiden osaa vuoden aikana tehdyistä avustuksista seuraavalle vuodelle taseessa merkityllä 

”Seuraavalle vuodelle siirtyviä määrärahoja”. 

 

Vuonna 2005 säätiö aloitti yhteistyön kartoittamisen myös uusien yritysten kanssa. Ehdotuksina on 

mm. erilaisuuden hyväksyntään ja suvaitsevaisuuteen pureutuva maan kattava kouluprojekti ja 

sosiaalisen yrityksen käyttö maahanmuuttajien työllistämisen avuksi. 

 

Vuonna 2005 säätiön varainhoito annettiin tarjousten perusteella Aktialle. Säätiön vuoden 2005 

tulosylijäämä on noin 100 000 €, mikä vastaa sijoitustoiminnan tulosta ja siirretään säätiön omaan 

pääomaan. Talouden tilaa voidaan näin ollen pitää vakaana. 
 
 
 

66..   TTuulleevvaaiissuuuuddeenn  nnääkkyymmäätt   
 

Säätiön tulevaisuuden näkymät ovat suotuisat. Säätiö jatkaa asiantuntemuksensa kehittämistä ja 

vahvistamista esimerkiksi kärkitutkimusseminaareihin ja muuhun asiantuntijayhteistyöhön 

panostamalla. Säätiön yhteistyö yritysten kanssa jatkuu vakaalla pohjalla tavoitteena kehittyä myös 

jatkossa molempia osapuolia tyydyttävällä tavalla. 

 

Säätiö suunnittelee myös mm. yrityksille tarjottavia yhteistyön uusia muotoja, kuten yhteiskunnassa 

toteutettavien yrityshankkeiden suunnittelua ja niistä tiedottamista. Vain hyvin toimivan yhteistyön 

kautta säätiön asema luotettavana alansa osaajana voidaan varmistaa. 

 

Säätiön kehitysyhteistyöhön panostaminen ja IYF:n Global Partner Networkin hyödyntäminen 

laajassa mittakaavassa kehitysyhteistyöhankkeiden paikallisina toteuttajina on säätiön 

lähitulevaisuuden tavoitteita. 

 

Jatkuva ennaltaehkäisevän nuorisotyön tutkimukseen panostaminen on tärkeä perusta säätiön 

toiminnalle ja säätiön tarkoituksen toteuttamiselle edistää ja tukea nuorisotyötä Suomessa ja Suomen 

rajojen ulkopuolella. 
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Suomen lasten ja nuorten säätiö, kustannukset 2005

Henkilöstökulut

34 %

Varainhankinta- ja sijoituskuluja

6 %

Avustukset ja apurahat. Sis. 

Taseen kautta maksetut 

avustukset

29 %

Muut kulut

4 %

Vuokrat ja muut toimitilakulut

5 %

Koulutus, konttoritarv., posti, 

puh., ATK, kopionti, kirjanpito, 

ymv.

6 %

Julkaistun materiaalin 

kustannukset

2 %

Matkakulut ja päivärahat

1 %

Vierailla teetetyt palv. ja projekti- 

ja tiimipalkkiot

13 %

Henkilöstökulut

Julkaistun materiaalin

kustannukset

Vierailla teetetyt palv. ja projekti-

ja tiimipalkkiot

Matkakulut ja päivärahat

Koulutus, konttoritarv., posti,

puh., ATK, kopionti, kirjanpito,

ymv.

Vuokrat ja muut toimitilakulut

Muut kulut

Avustukset ja apurahat. Sis.

Taseen kautta maksetut

avustukset

Varainhankinta- ja sijoituskuluja

 
 

Suomen lasten ja nuorten säätiö, tulot 2005

Ministeriöt ja muut julkiset 

yhteisöt

9 %

Kampanjat ja muut 

yritysprojektit

44 %

Yritysyhteistyö

13 %

Sijoitus- ja muut tuotot

14 % Lahjoitukset

20 %

Lahjoitukset

Yritysyhteistyö

Ministeriöt ja muut julkiset

yhteisöt

Kampanjat ja muut

yritysprojektit

Sijoitus- ja muut tuotot

 


